REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº 531,

de 2015, que “Disciplina a profissão de Agroecólogo”, seja apreciado pela

Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e

Controle, além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões, em            de abril 2016.

Senador HUMBERTO COSTA

Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

6
0

1
5

.
3

4
6

2
7

-
7

4

	REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016
	Sala das Sessões, em            de abril 2016.